a la giornata le cose di quel Regno, a la quale N. Pre dà il soccorso di messe et orationi, che V. R. intendera dal Pre Provinciale.

[As for the affairs of Scotland, your reverence sends us consoling news. Remember that what you write on important matters is shown to persons of position, perhaps even to the Pope. It is therefore only fitting that the news should be derived from good sources, because news of that kingdom comes from other quarters also. For instance, just lately tidings came that the Duke of Hamilton had been taken prisoner, and the other rebels, with the English auxiliaries, put to flight. May God daily help the affairs of that kingdom, to which our Father [General] has given the succour of Masses and prayers, as your reverence will be informed by Father Provincial.]

No. 24, POLANCO to MANARE. iii. 48. *Rome, 10 December 1565.*

'For the present there is no intention of removing Father Edmund, the Scot, from Paris, although day by day we hear better news from this country.'

1566 No. 25, HAY to POLANCO. vii. 2 b. *Paris, 9 January 1565-6.*

Nunc quod ad res Scoticas attinet, sunt illae eo ferme statu quem in literis illis descripsi, quas Lugduno, ut intellexi, Magister Guilielmus ad vos misit. Pro certo accepimus Reginam gravidam esse, quae res adversariorum animos vehementer deiecit, Hamiltonii praesertim, qui ad successionem aspirabat, et fratris illius spurii, qui hoc ipsum cogitabat. Miroristic relatum fuisse Hamiltonium captum fuisse. Nos hic audivimus mortuum postquam in Angliam venisset, sed nec illud verum fuit. Dabo operam ne quid ad vos scribatur de rebus Scoticis quod non sit certum. Fertur hic Reginam velle sub ferias paschales omnes Catholicos viros qui vel hic vel in Flandria degunt, in Scotiam revocare; quae res nos bene sperare iubet. Hactenus tamen nihil in religione est mutatum, nisi quod populus iam, nullo prohibente, domi vel in sacello Reginae, quum ipsa adest, Sacrum audit. Et talis videtur status brevi futurus, in quo licebit volentibus bene facere. De nobis nihil dicam, nam eam missionem, si qua futura est, ex tam pura obedientia proficisci cupio, ut ea puritas possit nobis in malis, quae nos illic expectant, magnam consolationem adferre. Quod igitur ad me attinet, etsi hic parum sim utilis, perlubenter hic maneo, sicut et alio, quum sanctae obedientiae fuerit visum, migrabo libenter. In patriam meam, ut verum fatear, minus quam forte deceret sum propensus. Puto quod praesentiat haec caro quales eam illic maneant deliciae.<sup>1</sup> Verum quidquid sit Domini voluntas, fiat, et nomen Ipsius in nobis omni modo glorificetur.